

## **Dodatok č.5 k ZMLUVE O DIELO**

č. Objednávateľa 490/2021  
č. Zhotoviteľa 10000155669/3489

uzatvorenej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

### **Čl. 1 Zmluvné strany**

#### **1.1 Objednávateľ:**

Názov: **Mesto Hlohovec**  
Sídlo: M. R. Štefánika č. 1, 920 01 Hlohovec  
Štát: Slovenská republika  
Zastúpený: Mgr. Ivan Baranovič MPH  
IČO: 00 312 509  
DIČ: 2021279436  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.  
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001  
BIC – kód banky: KOMASK2X  
Mail: [primator@hlohovec.sk](mailto:primator@hlohovec.sk)

Zástupca objednávateľa vo veciach

a/ technických: Ing. Marian Povolný, Ing. Jana Kováčiková, Ing. Igor Kováč  
b/ zmluvných: JUDr. Stanislav Michal  
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie: Ing. Martina Miklovičová

(ďalej len ako „objednávateľ“)

#### **1.2 Zhotoviteľ:**

Názov: **Skanska SK a. s.**  
Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava  
IČO: 31 611 788  
IČ DPH: SK2020478955  
DIČ: 2020478955  
Zapísaný: OR Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B  
Zapísaný: v Registri partnerov verejného sektora č. vložky 10361  
Zastúpený: Ing. Pavol Abrhan – člen predstavenstva  
Ing. Ivan Dimitrov – člen predstavenstva  
IBAN: SK79 7300 0000 0090 004 2631  
telefónne číslo: +421 2 48 295 234  
e-mail: [skanska@skanska.sk](mailto:skanska@skanska.sk)

Zástupca zhotoviteľa vo veciach

a/ technických : Ing. Marek Štancel, oblasť manažér  
Ing. Stanislav Heriban, vedúci RVS 89-0502  
b/ zmluvných: Ing. Ivan Dimitrov, člen predstavenstva  
c/ stavbyvedúci: Ing. Marek Štancel, stavbyvedúci

(ďalej len ako „zhotoviteľ“),

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu len ako „zmluvné strany“).

## Čl. 2 Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.11.2021 Zmluvu o dielo (číslo objednávateľa: 490/2021, číslo zhotoviteľa: 10000155669), predmetom ktorej je vykonanie diela: „Cyklistické komunikácie v meste Hlohovec a m. č. Šulekovo - hrádza - pravostranná hrádza“ (ďalej len ako „**Zmluva o dielo**“).
2. V súlade s bodom 6.1. a 7.6. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) sa Zmluvné strany dohodli na zmene ustanovení Zmluvy o dielo, a to prostredníctvom tohto Dodatku č. 5.
3. V zmysle čl. 6.6.3 Zmluvy o dielo môže dôjsť k zmene ceny v prípade výskytu nepredvídateľných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie diela.
4. Situácia vyvolaná ochorením COVID-19 a situácia vyvolaná vojnovým konfliktom medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou svojim rozsahom, naliehavosťou a/alebo nepredvídateľnosťou sú spôsobilé byť vyhodnotené ako okolnosti, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a ktoré spôsobili nepredvídateľný nárast cien stavebných prác a stavebných materiálov.
5. Počas realizácie Diela došlo, z dôvodu vyššej moci, k prekážkam jeho zhotovenia. Túto skutočnosť Zhotoviteľ oznámil Objednávateľovi listom zo dňa 15.3.2022.
6. Vzhľadom k tomu, že došlo k splneniu podmienok uvedených čl. 6.6.3 Zmluvy o dielo, sa Zmluvné strany dohodli na zvýšení ceny Diela z dôvodu výskytu nepredvídateľných podmienok a z nich vyplývajúcich nákladov na zhotovenie diela. Navýšenie jednotkových cien je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 5 ako Príloha č. 1.
7. V zmysle čl. 6.6.2 Zmluvy o dielo k zmene ceny za dielo môže dôjsť v prípade akejkoľvek zmeny technického riešenia, rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy alebo doplňujúcich prác nevyhnutných na zhotovenie diela, nariadeného alebo schváleného objednávateľom.
8. Počas realizácie diela vznikla potreba vykonania navyiac prác v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 2 a menej prác v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 3. Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení a zúžení predmetu zmluvy v rozsahu uvedenom v Prílohách č. 2 a 3. Vzhľadom k tomu, že došlo k splneniu podmienky uvedenej v čl. 6.6.2 Zmluvy o dielo, sa zmluvné strany dohodli na zvýšení ceny za dielo.
9. Rekapitulácia Dodatku č. 5:

P.Č.	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	2	3	4	5
	Navýšenie JC zostatkových prác 2023/2021	23 735,63	4 747,13	28 482,76
	Zmenový list č. 4 - navyiac práce	20 490,31	4 098,06	24 588,37
	Zmenový list č. 4 - menej práce	-17 284,38	-3 456,88	-20 741,26
	<b>CELKOM</b>	<b>26 941,56</b>	<b>5 388,31</b>	<b>32 329,87</b>

### Čl. 3 Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa mení bod 6.2. Zmluvy o dielo a jeho nové znenie je nasledujúce:

„6.2 Celková cena za dielo podľa čl. III. a ďalších článkov tejto zmluvy predstavuje:

Pôvodná cena bez DPH	310.000,00 EUR
Navýšenie dodatkom č. 2 bez DPH	11.062,34 EUR
Navýšenie dodatkom č. 3 bez DPH	5.888,88 EUR
Navýšenie dodatkom č. 5 bez DPH	26.941,56 EUR
Cena bez DPH:	353.892,78EUR
DPH 20 %:	70.778,56EUR

**Celková Cena vrátane DPH: 424.671,34EUR**

(slovom: „Štyristodvadsaťšesťtisíc dvestotridsaťsedem Eur a šesťdesiatštyri centov vrátane DPH“).

2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru, v zmysle tohto Dodatku č. 5, kedykoľvek po riadnom dokončení a odovzdaní diela. Faktúra je splatná do 60 dní od jej doručenia objednávateľovi.

### Čl. 4 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné práva a povinnosti zmluvných strán týmto Dodatkom č.5 neupravené ostávajú nezmenené.
2. Dodatok č. 5 je uzatvorený v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Týmto Dodatkom č. 5 sa nemení charakter pôvodnej zmluvy.
3. Tento Dodatok č. 5 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých si objednávateľ ponechá štyri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Tento Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 5 prečítali, jeho obsahu porozumeli a vyhlasujú, že tento Dodatok č. 5 vyjadruje ich vážnu, slobodnú a určitú vôľu, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 5 sú:

Príloha č.1 - Navýšenie JC zostatkových prác 2023/2021

Príloha č.2 – Zmenový list č. 4 - naviac práce

Príloha č.3 - Zmenový list č. 4 - menej práce

Príloha č.4 - Rekapitulácia k Dodatku č.5

Príloha č. 5 - Oznámenie o vzniku prekážky a Vyššej moci zo dňa 15.03.2022

Príloha č.6 – List-HC- ZoD žiadosť o index pre rok 2023

č. Dodatku č. 5 v SAP: 10000164286/3489  
Číslo ISS dodatku: 642/2023

v Hlohovci dňa

v Bratislave dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Mesto Hlohovec  
Mgr. Ivan Baranovič MPH  
primátor mesta Hlohovec

.....  
Skanska SK a. s.  
Ing. Ivan Dimitrov  
člen predstavenstva

.....  
Skanska SK a. s.  
Ing. Pavol Abrhan  
člen predstavenstva

## Navýšenie JC zostatkových prác

**Stavba:** Cyklistické komunikácie v meste Hlohovec a m. č. Šulekovo-hrádza-pravostranná hrádza

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M. R. Štefánika č.1, 921 01 Hlohovec  
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Spracoval: Ing. Marek Štancel  
Dátum: 17.10.2023

**Objekt:** SO 01 Spoločný chodník II etapa

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Zmluva o dielo			Prestavané		Zostatok		Štatistický Index	Cena celkom zostatkových prác
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	1,268288	
1	2	3	4	5	6	7						
<b>HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce</b>						<b>44 555,05</b>		<b>21 660,23</b>		<b>12 670,41</b>		<b>16 069,71</b>
						<b>7 463,68</b>		<b>4 321,95</b>		<b>3 102,34</b>		<b>3 934,68</b>
1	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	31,600	8,64	273,02	0,000	0,00	31,600	273,02	10,96	346,27
2	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	74,200	6,52	483,78	0,000	0,00	74,200	483,78	8,27	613,58
3	113152610	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	2 684,000	0,66	1 771,44	2 250,000	1 485,00	434,000	286,44	0,84	363,29
4	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého hr. 150 mm, (91,6+57,8) -0,22500t	m2	74,200	8,07	598,79	0,000	0,00	74,200	598,79	10,24	759,44
5	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3- výkopové práce pre rozšírenie cestičky pre peších a cyklistov	m3	226,400	5,33	1 206,71	175,000	932,75	51,400	273,96	6,76	347,46
7	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	109,400	4,61	504,33	90,000	414,90	19,400	89,43	5,85	113,43
8	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každý ďalších a začatých 1000 m - 7km	m3	765,800	0,46	352,27	700,000	322,00	65,800	30,27	0,58	38,39
9	171101105	Uloženie sypaniny do násypu - násypové práce zo zeminy v prietore svahu a pod krajinicou	m3	117,000	3,80	444,60	0,000	0,00	117,000	444,60	4,82	563,88
10	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	109,400	1,75	191,45	90,000	157,50	19,400	33,95	2,22	43,06
11	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	185,980	5,61	1 043,35	180,000	1 009,80	5,980	33,55	7,12	42,55
12	180402111	Založenie trávniká výsevom v rovine do 1:5	m2	103,000	1,15	118,45	0,000	0,00	103,000	118,45	1,46	150,23
13	005721200	Trávové semeno	kg	4,500	6,49	29,21	0,000	0,00	4,500	29,21	8,23	37,04
14	181201102.	Zhutnenie násypu pod krajinicami na hodnotu Edef2=30MPa pri stupni zhutnenia E def2/E def1 je menšie ako 2,5	m2	503,900	0,46	231,79	0,000	0,00	503,900	231,79	0,58	293,98
15	182201101	Svahovanie trvalých svahov v sklone 1:5	m2	103,000	1,70	175,10	0,000	0,00	103,000	175,10	2,16	222,08
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>426,66</b>		<b>0,00</b>		<b>426,66</b>		<b>541,13</b>
16	338171122	Osadenie stĺpika so zabetónovaním	ks	3,000	142,22	426,66	0,000	0,00	3,000	426,66	180,38	541,13
<b>5 Komunikácie</b>						<b>33 370,23</b>		<b>16 146,00</b>		<b>7 089,09</b>		<b>8 990,99</b>
18	569231111	Zriadenie zemnej krajnice základnej š=0,25m, z kameniva drevného fr. 16-22mm hr. 100 mm so zhutnením	m2	503,900	8,55	4 308,35	0,000	0,00	503,900	4 308,35	10,84	5464,22
19	573211112	Postrek asfaltový spojovací PS C50B4 v množstve 0,7kg/m2 STN 736129	m2	2 700,240	0,50	1 350,12	2 300,000	1 150,00	400,240	200,12	0,63	253,81

20	577134131	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O, II, CA 50/70 STN EN 13108-1 po zhutnení hr. 40 mm	m2	2 695,800	6,52	17 576,62	2 300,000	14 996,00	395,800	2 580,62	8,27	3272,96
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>2 783,19</b>		<b>909,43</b>		<b>1 873,76</b>		<b>2 376,45</b>
22	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	43,66	174,64	0,000	0,00	4,000	174,64	55,37	221,49
23	4044564101	Zn stĺpik priemer 60 -5,0m	ks	3,000	43,66	130,98	0,000	0,00	3,000	130,98	55,37	166,12
24	4044564102	Zn objímka priem. 60	ks	8,000	2,50	20,00	0,000	0,00	8,000	20,00	3,17	25,37
25	9-1411	TDZ - Dopravné značenie zvislé príkazové 222-2x, 225-1x, 220-1x	ks	4,000	50,77	203,08	0,000	0,00	4,000	203,08	64,39	257,56
26	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm v mieste pripojenia	m	6,500	12,09	78,59	2,500	30,23	4,000	48,36	15,33	61,33
27	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm - pripojenia	m	14,300	13,35	190,91	0,000	0,00	14,300	190,91	16,93	242,12
28	919735125	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm- pripojenia	m	8,000	14,33	114,64	0,000	0,00	8,000	114,64	18,17	145,40
29	931994171	Trvalo pružná zálievka	m	28,800	6,86	197,57	0,000	0,00	28,800	197,57	8,70	250,57
30	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	243,783	1,70	414,43	140,000	238,00	103,783	176,43	2,16	223,77
31	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km - na skládku 9km	t	2 194,047	0,37	811,80	1 260,000	466,20	934,047	345,60	0,47	438,32
32	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	32,527	5,61	182,48	0,000	0,00	32,527	182,48	7,12	231,43
33	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	211,256	1,25	264,07	140,000	175,00	71,256	89,07	1,59	112,97
34	979093512	Drvenie stavebného odpadu - betónové plochy	t	32,527	0,00	0,00	0,000	0,00	32,527	0,00	0,00	0,00
35	979093516	Drvenie stavebného odpadu - asfaltové plochy	t	211,256	0,00	0,00	0,000	0,00	211,256	0,00	0,00	0,00
<b>9-1 Dočasné dopravné značenie</b>						<b>199,58</b>		<b>74,85</b>		<b>74,85</b>		<b>94,93</b>
36	9- DZ	Prenájom dočasného dopravného značenia - doba realizácie 2. mesiace	kpl	1,000	149,70	149,70	0,500	74,85	0,500	74,85	189,86	94,93
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>311,71</b>		<b>208,00</b>		<b>103,71</b>		<b>131,53</b>
44	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	599,441	0,52	311,71	400,000	208,00	199,441	103,71	0,66	131,53
<b>VRN Vedľajšie rozpočtové náklady</b>						<b>623,73</b>		<b>467,80</b>		<b>155,93</b>		<b>197,77</b>
<b>VRN06 Zariadenie staveniska</b>						<b>623,73</b>		<b>467,80</b>		<b>155,93</b>		<b>197,77</b>
45	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenie - ,chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska)	kpl	1,000	623,73	623,73	0,750	467,80	0,250	155,93	791,07	197,77
<b>Celkom</b>						<b>45 178,78</b>		<b>22 128,03</b>		<b>12 826,34</b>		<b>16 267,48</b>

## Objekt: SO 02 Bezbarierové prepojenie cestného mosta s novo navrhovanou cestičkou

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Zmluva o dielo			Prestavané		Zostatok		Cema	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Jednotková cena	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7						
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>15 232,52</b>		<b>0,00</b>		<b>15 232,52</b>		<b>19 319,19</b>
<b>1 Zemné práce</b>						<b>6 026,14</b>		<b>0,00</b>		<b>6 026,14</b>		<b>7 642,88</b>
6	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	57,900	7,72	446,99	0,000	0,00	57,900	446,99	9,79	566,91
3	113107144.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	15,300	7,72	118,12	0,000	0,00	15,300	118,12	9,79	149,81

2	113152120.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,102 t	m2	2,100	7,72	16,21	0,000	0,00	2,100	16,21	9,79	20,56
16	113208111.S	Vytrhanie obrúb betonových, s výbúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	59,800	4,37	261,33	0,000	0,00	59,800	261,33	5,54	331,44
5	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	15,300	3,91	59,82	0,000	0,00	15,300	59,82	4,96	75,87
8	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	57,900	3,91	226,39	0,000	0,00	57,900	226,39	4,96	287,13
4	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	15,300	8,07	123,47	0,000	0,00	15,300	123,47	10,24	156,60
7	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	57,900	8,07	467,25	0,000	0,00	57,900	467,25	10,24	592,61
26	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	15,000	6,51	97,65	0,000	0,00	15,000	97,65	8,26	123,85
27	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	15,000	0,58	8,70	0,000	0,00	15,000	8,70	0,74	11,03
28	162301112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	15,000	2,50	37,50	0,000	0,00	15,000	37,50	3,17	47,56
32	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	215,000	4,61	991,15	0,000	0,00	215,000	991,15	5,85	1257,06
33	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	5 375,000	0,23	1 236,25	0,000	0,00	5 375,000	1 236,25	0,29	1567,92
34	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	322,500	1,25	403,13	0,000	0,00	322,500	403,13	1,59	511,28
29	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	15,000	1,75	26,25	0,000	0,00	15,000	26,25	2,22	33,29
30	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	230,000	3,80	874,00	0,000	0,00	230,000	874,00	4,82	1108,48
81	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	17,220	5,61	96,60	0,000	0,00	17,220	96,60	7,12	122,52
90	180402112.S	Založenie trávnikového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	350,000	1,15	402,50	0,000	0,00	350,000	402,50	1,46	510,49
91	005720001400.S	Osvivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	10,815	6,49	70,19	0,000	0,00	10,815	70,19	8,23	89,02
35	181101102.S	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	87,000	0,72	62,64	0,000	0,00	87,000	62,64	0,91	79,45
<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					<b>3 398,81</b>		<b>0,00</b>	<b>3 398,81</b>			<b>4 310,66</b>
61	564851111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	72,500	8,79	637,28	0,000	0,00	72,500	637,28	11,15	808,25
62	567123114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	72,500	14,42	1 045,45	0,000	0,00	72,500	1 045,45	18,29	1325,93
63	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2	72,500	0,50	36,25	0,000	0,00	72,500	36,25	0,63	45,98
66	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	72,500	10,02	726,45	0,000	0,00	72,500	726,45	12,71	921,35
65	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	72,500	13,15	953,38	0,000	0,00	72,500	953,38	16,68	1209,15
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					<b>5 586,81</b>		<b>0,00</b>	<b>5 586,81</b>			<b>7 085,66</b>
69	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	115,000	17,26	1 984,90	0,000	0,00	115,000	1 984,90	21,89	2517,42

70	592170002200.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	5,050	3,42	17,27	0,000	0,00	5,050	17,27	4,34	21,90
71	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	113,300	2,73	309,31	0,000	0,00	113,300	309,31	3,46	392,29
67	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	115,000	12,92	1 485,80	0,000	0,00	115,000	1 485,80	16,39	1884,42
68	592170002900	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	118,450	1,62	191,89	0,000	0,00	118,450	191,89	2,05	243,37
1	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	15,000	13,10	196,50	0,000	0,00	15,000	196,50	16,61	249,22
9	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	40,350	14,96	603,64	0,000	0,00	40,350	603,64	18,97	765,58
78	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	56,468	1,70	96,00	0,000	0,00	56,468	96,00	2,16	121,75
79	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 129,360	0,37	417,86	0,000	0,00	1 129,360	417,86	0,47	529,97
80	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	56,468	2,76	155,85	0,000	0,00	56,468	155,85	3,50	197,66
82	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	18,863	5,61	105,82	0,000	0,00	18,863	105,82	7,12	134,21
83	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	17,579	1,25	21,97	0,000	0,00	17,579	21,97	1,59	27,87
<b>99</b>	<b>Presun hmôt HSV</b>					<b>220,76</b>		<b>0,00</b>	<b>220,76</b>			<b>279,99</b>
84	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	424,546	0,52	220,76	0,000	0,00	424,546	220,76	0,66	279,99
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>					<b>4 160,45</b>		<b>0,00</b>	<b>4 160,45</b>			<b>5 276,65</b>
<b>22-M</b>	<b>Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení</b>					<b>4 160,45</b>		<b>0,00</b>	<b>4 160,45</b>			<b>5 276,65</b>
15	221701086	Montáž lampy uličného osvetlenia (presun), komplet	ks	1,000	2 307,90	2 307,90	0,000	0,00	1,000	2 307,90	2 927,08	2927,08
14	229320231	Demontáž jestvujúceho stĺpa uličného osvetlenia - presunutie (komplet)	ks	1,000	1 852,55	1 852,55	0,000	0,00	1,000	1 852,55	2 349,57	2349,57
<b>VRN</b>	<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>					<b>1 871,24</b>		<b>0,00</b>	<b>1 871,24</b>			<b>2 373,27</b>
85	000300012.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou výškové merania	súb	1,000	623,74	623,74	0,000	0,00	1,000	623,74	791,08	791,08
86	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	súb	1,000	623,75	623,75	0,000	0,00	1,000	623,75	791,09	791,09
89	000600024.S	Zariadenie staveniska - dočasné dopravné značenie po stavenisku	súb	1,000	124,75	124,75	0,000	0,00	1,000	124,75	158,22	158,22
88	001000033.S	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie zaťažkávacie skúšky	súb	1,000	499,00	499,00	0,000	0,00	1,000	499,00	632,88	632,88
	<b>Čelkom</b>					<b>21 264,21</b>		<b>0,00</b>	<b>21 264,21</b>			<b>26 969,11</b>

Objekt: SO 04 Rampa - prepojenie

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Zmluva o dielo			Prestavané		Zostatok		Cena	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Jednotková cena	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7						
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>14 275,10</b>		<b>0,00</b>		<b>14 275,10</b>		<b>18 104,89</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>5 450,05</b>		<b>0,00</b>		<b>5 450,05</b>		<b>6 912,24</b>



1	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	20,000	8,07	161,40	0,000	0,00	20,000	161,40	10,24	204,70
2	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 štrk s hlinou do, hr. 150 mm, -0,23500t	m2	20,000	3,91	78,20	0,000	0,00	20,000	78,20	4,96	99,18
3	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3 - výkopové práce pre rozšírenie cestičky pre cyklistov	m3	4,500	5,33	23,99	0,000	0,00	4,500	23,99	6,76	30,42
4	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,350	0,58	0,78	0,000	0,00	1,350	0,78	0,74	0,99
5	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 250 m	m3	7,700	2,50	19,25	0,000	0,00	7,700	19,25	3,17	24,41
6	5896121590	Zemina - potreba pre násypové práce na vyrovnanie nerovností	t	13,090	1,25	16,36	0,000	0,00	13,090	16,36	1,59	20,75
7	171102121r	Násypové práce zo štrkodrviny - s plynulou krivkou zrnitosti fr.0/63mm v priestore svahu, cestičky a po krajnicu (vrstevnatý násyp a20cm) na ploche (138,33+137,0=275,33m2) realizovať na id=0,85	m3	187,100	3,80	710,98	0,000	0,00	187,100	710,98	4,82	901,73
8	5834532300	Celková potreba štrkodrviny pre násypové práce s nakyprením (plynulá krivka nakyprenia 1,1*187,1*1,8	t	370,458	6,81	2 522,82	0,000	0,00	370,458	2 522,82	8,64	3199,66
9	171201101	Násypové práce zo zeminy na vyrovnanie terénnych nerovností	m3	12,200	3,80	46,36	0,000	0,00	12,200	46,36	4,82	58,80
10	180402111	Založenie trávniku výsevom v rovine do 1:5	m2	137,000	1,15	157,55	0,000	0,00	137,000	157,55	1,46	199,82
11	0057211200	Trávové semeno	kg	6,000	6,49	38,94	0,000	0,00	6,000	38,94	8,23	49,39
12	181201102	Zhutnenie zemnej pláne po výkopových na min Edef2=30MPa na úrovni pláne vozovky pri stupni zhutnenia E def2/E def1 je rovné alebo menšie ako 2,5 (celá šírka koruny cestičky 138,5 a chodníka 8,5)	m2	146,900	1,56	229,16	0,000	0,00	146,900	229,16	1,98	290,65
13	181201102.	Zhutnenie násypu vrstevnatým spôsobom a20cm na hodnotu Edef2=30MPa na úrovni pláne vozovky pri stupni zhutnenia E def2/E def1 je menšie ako 2,5	m2	825,990	0,69	569,93	0,000	0,00	825,990	569,93	0,88	722,84
14	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	137,000	1,06	145,22	0,000	0,00	137,000	145,22	1,34	184,18
15	Mat.01	Ornica - pre potreby zahumšovania vrátane dovozu	m3	27,400	18,71	512,65	0,000	0,00	27,400	512,65	23,73	650,19
16	182201101	Svahovanie trvalých svahov v sklone 1:5	m2	137,000	1,58	216,46	0,000	0,00	137,000	216,46	2,00	274,53
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>284,44</b>	<b>0,00</b>	<b>284,44</b>	<b>360,75</b>			
17	338171122	Osadenie stĺpika so zabetónovaním	ks	2,000	142,22	284,44	0,000	0,00	2,000	284,44	180,38	360,75
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>						<b>1 066,71</b>	<b>0,00</b>	<b>1 066,71</b>	<b>1 352,89</b>			
18	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	1,470	178,21	261,97	0,000	0,00	1,470	261,97	226,02	332,25
19	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,102	2 898,60	295,66	0,000	0,00	0,102	295,66	3 676,26	374,98
20	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	11,000	38,11	419,21	0,000	0,00	11,000	419,21	48,33	531,68
21	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	11,000	8,17	89,87	0,000	0,00	11,000	89,87	10,36	113,98
<b>5 Komunikácie</b>						<b>5 763,51</b>	<b>0,00</b>	<b>5 763,51</b>	<b>7 309,76</b>			
22	564732111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32mm STN 736126 SD kamenivo GC STN EN 13285 po zhut.hr. 100 mm	m2	8,700	9,69	84,30	0,000	0,00	8,700	84,30	12,29	106,92
23	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32mm STN 736126 SD kamenivo GC STN EN 13285 vrátane rozšírenia podkladu po zhut.hr. 150 mm	m2	128,390	8,79	1 128,55	0,000	0,00	128,390	1 128,55	11,15	1431,32

24	567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm vrátane rozšírenia podkladu v celej šírke koruny hrádze	m2	116,280	14,42	1 676,76	0,000	0,00	116,280	1 676,76	18,29	2126,61
25	569231111	Zriadenie zemnej krajnice základnej š=0,25m, z kameniva drveného fr. 16-22mm hr. 100 mm so zhutnením	m2	15,500	15,25	236,38	0,000	0,00	15,500	236,38	19,34	299,79
26	573211112	Postrek asfaltový spojovací PS C50B4 v množstve 0,7kg/m2 STN 736129	m2	110,510	0,50	55,26	0,000	0,00	110,510	55,26	0,63	70,08
27	577134131	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O, II, CA 50/70 STN EN 13108-1 po zhutnení hr. 40 mm	m2	108,200	8,09	875,34	0,000	0,00	108,200	875,34	10,26	1110,18
28	577154331	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 O, II, CA 50/70 STN EN 13108-1 po zhutnení hr. 60 mm	m2	110,510	11,63	1 285,23	0,000	0,00	110,510	1 285,23	14,75	1630,04
29	581120315	Kryt z betónu tr. 25/30 - XC2, XA1, XF1 - úprava chodníka hr. 150 mm	m2	8,700	48,47	421,69	0,000	0,00	8,700	421,69	61,47	534,82
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>115,34</b>		<b>0,00</b>		<b>115,34</b>		<b>146,28</b>
30	631501111	Násyp s utlačením a urovaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného - pod schodiskové stupne	m3	1,500	76,89	115,34	0,000	0,00	1,500	115,34	97,52	146,28
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>797,72</b>		<b>0,00</b>		<b>797,72</b>		<b>1 011,73</b>
31	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	2,000	43,66	87,32	0,000	0,00	2,000	87,32	55,37	110,75
32	4044564101	Zn stĺpik priemer 60 -5,0m	ks	2,000	1,25	2,50	0,000	0,00	2,000	2,50	1,59	3,17
33	4044564102	Zn objímka priem. 60	ks	4,000	2,50	10,00	0,000	0,00	4,000	10,00	3,17	12,68
34	9-1411	TDZ - Dopravné značenie zvislé príkazové 222-2x	ks	2,000	50,77	101,54	0,000	0,00	2,000	101,54	64,39	128,78
35	916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	4,600	12,92	59,43	0,000	0,00	4,600	59,43	16,39	75,38
36	5921954590	Obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	ks	10,000	1,62	16,20	0,000	0,00	10,000	16,20	2,05	20,55
37	919731114	Zarovnanie styčnej plochy hr. 250 mm	m	8,650	3,46	29,93	0,000	0,00	8,650	29,93	4,39	37,96
38	919731115	Zarovnanie styčnej plochy vozovky hr. do 15cm	m	8,650	2,60	22,49	0,000	0,00	8,650	22,49	3,30	28,52
39	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm v mieste pripojenia	m	8,650	12,55	108,56	0,000	0,00	8,650	108,56	15,92	137,68
40	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm - pripojenia	m	8,400	17,23	144,73	0,000	0,00	8,400	144,73	21,85	183,56
41	931994171	Vloženie trvalo pružnej zálievky v mieste pripojení	m	17,050	6,86	116,96	0,000	0,00	17,050	116,96	8,70	148,34
42	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	9,216	1,70	15,67	0,000	0,00	9,216	15,67	2,16	19,87
43	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km - na skládku 9km	t	82,944	0,37	30,69	0,000	0,00	82,944	30,69	0,47	38,92
44	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	9,216	5,61	51,70	0,000	0,00	9,216	51,70	7,12	65,57
<b>9-1 Dočasné dopravné značenie</b>						<b>525,16</b>		<b>0,00</b>		<b>525,16</b>		<b>666,05</b>
45	9- DZ	Prenájom dočasného dopravného značenia - doba realizácie 2. mesiace	kpl	1,000	411,68	411,68	0,000	0,00	1,000	411,68	522,13	522,13
46	914001111r	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	18,71	74,84	0,000	0,00	4,000	74,84	23,73	94,92
47	915911111	Montáž dočasnej dopravnej zábrany Z2 reflexnej šírky 1 m	ks	2,000	1,87	3,74	0,000	0,00	2,000	3,74	2,37	4,74
48	9-191	Smerovacie dosky (702)-4x	ks	2,000	0,37	0,74	0,000	0,00	2,000	0,74	0,47	0,94
49	9-21	Podstavce	ks	2,000	0,12	0,24	0,000	0,00	2,000	0,24	0,15	0,30
50	966006211r	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol,	ks	4,000	8,11	32,44	0,000	0,00	4,000	32,44	10,29	41,14
51	4044800018	DDZ - Dopravné značenie - 509-2x Dodatková tabuľa zvislá	ks	2,000	0,37	0,74	0,000	0,00	2,000	0,74	0,47	0,94
52	9-1321	DDZ - zvislé zákazové 231-2x	ks	2,000	0,37	0,74	0,000	0,00	2,000	0,74	0,47	0,94
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>272,17</b>		<b>0,00</b>		<b>272,17</b>		<b>345,19</b>

53	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	523,404	0,52	272,17	0,000	0,00	523,404	272,17	0,66	345,19
<b>VRN</b>		<b>Vedľajšie rozpočtové náklady</b>				<b>611,27</b>		<b>0,00</b>		<b>611,27</b>		<b>775,27</b>
<b>VRN06</b>		<b>Zariadenie staveniska</b>				<b>611,27</b>		<b>0,00</b>		<b>611,27</b>		<b>775,27</b>
54	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenie - ,chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska)	kpl	1,000	611,27	611,27	0,000	0,00	1,000	611,27	775,27	775,27
<b>Celkem</b>						<b>14 886,37</b>		<b>0,00</b>		<b>14 886,37</b>		<b>18 880,16</b>

**Objekt:** SO 05 Podchod pod cestou

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Zmluva o dielo			Prestavané		Zostatok		Cena	
				Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena celkom	Jednotková cena	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7						
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>48 873,56</b>		<b>6 811,54</b>		<b>38 959,71</b>		<b>49 412,11</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				<b>17 524,07</b>		<b>6 806,54</b>		<b>7 733,08</b>		<b>9 807,78</b>
61	113106211.S	Rozoberanie dlažby, kociek 500x500mm (spevnenie svahu) v ploche do 200 m2 z veľkých kociek kameniva, -0,41700t	m2	70,350	5,11	359,49	55,000	281,05	15,350	78,44	6,48	99,48
1	113152110	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu , hr. do 30 mm	m2	30,600	7,72	236,23	0,000	0,00	30,600	236,23	9,79	299,61
2	113204111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybraním lôžka, parkových, - 0,04000t	m	12,200	4,37	53,31	0,000	0,00	12,200	53,31	5,54	67,62
62	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	70,350	3,91	275,07	0,000	0,00	70,350	275,07	4,96	348,87
60	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	240,100	7,15	1 716,72	120,000	858,00	120,100	858,72	9,07	1089,10
4	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	240,100	0,58	139,26	120,000	69,60	120,100	69,66	0,74	88,35
5	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	231,400	4,61	1 066,75	0,000	0,00	231,400	1 066,75	5,85	1352,95
6	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 7km	m3	1 619,800	0,46	745,11	0,000	0,00	1 619,800	745,11	0,58	945,01
8	5834532300	<i>Celková potreba štrkodrvy pre násypové práce s nakyprením (plynulá krivka nakyprenia 1,1*327,2*1,8</i>	t	870,100	6,81	5 925,38	822,010	5 597,89	48,090	327,49	8,64	415,36
9	171201101	Násypové práce zo zeminy vrátane zeminy pod krajinou	m3	8,700	41,58	361,75	0,000	0,00	8,700	361,75	52,74	458,80
10	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 1000 m3	m3	231,400	1,75	404,95	0,000	0,00	231,400	404,95	2,22	513,59
11	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	393,400	5,61	2 206,97	0,000	0,00	393,400	2 206,97	7,12	2799,08
12	180402111	Založenie trávniku výsevom v rovine do 1:5	m2	30,400	1,15	34,96	0,000	0,00	30,400	34,96	1,46	44,34
13	0057211200	<i>Trávové semeno</i>	kg	1,500	6,49	9,74	0,000	0,00	1,500	9,74	8,23	12,35
14	181201102	Zhutnenie zemnej pláne po výkopových na min Edef2=30MPa na úrovni pláne vozovky pri stupni zhutnenia E def2/E def1 je rovné alebo menšie ako 2,5	m2	260,540	0,69	179,77	0,000	0,00	260,540	179,77	0,88	228,00
16	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	30,400	1,06	32,22	0,000	0,00	30,400	32,22	1,34	40,87
17	Mat.01	<i>Ornica - pre potreby zahumusovania vrátane dovozu</i>	m3	6,080	18,71	113,76	0,000	0,00	6,080	113,76	23,73	144,28
18	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4 (výkop)	m2	3,700	3,91	14,47	0,000	0,00	3,700	14,47	4,96	18,35
19	182201101	Svahovanie trvalých svahov v sklone 1:5 so spevnením	m2	383,400	1,58	605,77	0,000	0,00	383,400	605,77	2,00	768,29

20	182201101r	Svahovanie trvalých svahov v sklone 1:5 (násyv)	m2	26,700	2,17	57,94	0,000	0,00	26,700	57,94	2,75	73,48
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>						<b>426,66</b>	<b>0,00</b>	<b>426,66</b>				<b>541,13</b>
21	338171122	Osadenie stĺpika so zabetónovaním	ks	3,000	142,22	426,66	0,000	0,00	3,000	426,66	180,38	541,13
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>						<b>11 900,36</b>	<b>0,00</b>	<b>11 900,36</b>				<b>15 093,07</b>
66	451317777.S	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	70,350	11,31	795,66	0,000	0,00	70,350	795,66	14,34	1009,12
67	451319777.S	Príplatok z.k.d.f. 10 mm hr. podkladu nad 100 mm z bet. prostého tr. C 8/10	m2	70,350	1,74	122,41	0,000	0,00	70,350	122,41	2,21	155,25
25	465513257	Úprava svahu a krajnice na návodnej strane rozšírenia hrádze lomovým kameňom pr.100-150mm hr.100mm uloženým do lôžka z betónu C 25/30 - XA1,XE1, s vyšpárovaním cementovou maltou plochy nad 10 m2	m2	405,400	27,09	10 982,29	0,000	0,00	405,400	10 982,29	34,36	13928,70
<b>5 Komunikácie</b>						<b>13 492,28</b>	<b>0,00</b>	<b>13 492,28</b>				<b>17 112,11</b>
26	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32mm STN 736126 SD kamenivo GC STN EN 13285 vrátane rozšírenia podkladu po zhut.hr. 150 mm	m2	260,540	8,79	2 290,15	0,000	0,00	260,540	2 290,15	11,15	2904,57
27	567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm vrátane rozšírenia podkladu v celej šírke koruny hrádze	m2	227,880	14,42	3 286,03	0,000	0,00	227,880	3 286,03	18,29	4167,63
28	569231111	Zriadenie zemnej krajnice základnej š=0,25m, z kameniva drveného fr. 16-22mm hr. 100 mm so zhutnením	m2	40,800	15,25	622,20	0,000	0,00	40,800	622,20	19,34	789,13
29	573211112	Postrek asfaltový spojovací PS C50B4 v množstve 0,7kg/m2 STN 736129	m2	242,900	0,50	121,45	0,000	0,00	242,900	121,45	0,63	154,03
30	577134131	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O, II, CA 50/70 STN EN 13108-1 po zhutnení hr. 40 mm	m2	236,700	8,76	2 073,49	0,000	0,00	236,700	2 073,49	11,11	2629,79
31	577154331	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 O, II, CA 50/70 STN EN 13108-1 po zhutnení hr. 60 mm	m2	212,320	12,26	2 603,04	0,000	0,00	212,320	2 603,04	15,55	3301,41
68	591111111.S	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťaženého	m2	70,350	18,58	1 307,10	0,000	0,00	70,350	1 307,10	23,56	1657,78
69	592460014500	Betónové kocky, rozmer 500x500x100 mm, sivá	ks	297,950	3,99	1 188,82	0,000	0,00	297,950	1 188,82	5,06	1507,77
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>						<b>15,38</b>	<b>0,00</b>	<b>15,38</b>				<b>19,50</b>
32	631501111	Násyp s utlačením a urovaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného - pod schodiskové stupne	m3	0,200	76,89	15,38	0,000	0,00	0,200	15,38	97,52	19,50
<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>						<b>4 133,34</b>	<b>0,00</b>	<b>4 055,36</b>				<b>5 143,35</b>
33	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	43,66	130,98	0,000	0,00	3,000	130,98	55,37	166,12
34	4044564101	Zn stĺpik priemer 60 -5,0m	ks	3,000	43,66	130,98	0,000	0,00	3,000	130,98	55,37	166,12
35	4044564102	Zn objímka priem. 60	ks	6,000	2,50	15,00	0,000	0,00	6,000	15,00	3,17	19,02
36	9-1411	TDZ - Dopravné značenie zvislé príkazové 222-2x, 225-1x	ks	3,000	50,77	152,31	0,000	0,00	3,000	152,31	64,39	193,17
37	917831514	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 90 cm - do radu	m	24,800	36,22	898,26	0,000	0,00	24,800	898,26	45,94	1139,25
38	5921958940r	Palisáda 20x20x90cm	ks	124,000	13,10	1 624,40	0,000	0,00	124,000	1 624,40	16,61	2060,21
39	919731114	Zarovnanie styčnej plochy hr. 250 mm 8,6+12,2	m	20,800	3,46	71,97	0,000	0,00	20,800	71,97	4,39	91,28
40	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm v mieste pripojenia	m	13,600	12,55	170,68	0,000	0,00	13,600	170,68	15,92	216,47
41	919735123	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm - pripojenia	m	8,400	17,23	144,73	0,000	0,00	8,400	144,73	21,85	183,56
42	931994171	Vloženie trvalo pružnej zálievky v mieste pripojení	m	23,100	12,48	288,29	0,000	0,00	23,100	288,29	15,83	365,63
44	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	2,830	1,70	4,81	0,000	0,00	2,830	4,81	2,16	6,10
45	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km - na skládku 9km	t	25,326	0,37	9,37	0,000	0,00	25,326	9,37	0,47	11,88

64	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	412,812	0,37	152,74	0,000	0,00	412,812	152,74	0,47	193,72
65	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	45,868	5,61	257,32	0,000	0,00	45,868	257,32	7,12	326,36
46	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,814	1,25	3,52	0,000	0,00	2,814	3,52	1,59	4,46
<b>9-1 Dočasné dopravné značenie</b>						<b>643,70</b>		<b>5,00</b>		<b>598,82</b>		<b>759,47</b>
47	9- DZ	Prenájom dočasného dopravného značenia - doba realizácie 3. mesiace	kpl	1,000	561,38	561,38	0,000	0,00	1,000	561,38	711,99	711,99
48	914001111r	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	2,50	10,00	2,000	5,00	2,000	5,00	3,17	6,34
52	966006211r	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol,	ks	4,000	8,11	32,44	0,000	0,00	4,000	32,44	10,29	41,14
<b>99 Presun hmôt HSV</b>						<b>737,77</b>		<b>0,00</b>		<b>737,77</b>		<b>935,70</b>
55	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 418,781	0,52	737,77	0,000	0,00	1 418,781	737,77	0,66	935,70
<b>PSV Práce a dodávky PSV</b>						<b>106,64</b>		<b>0,00</b>		<b>106,64</b>		<b>135,24</b>
<b>711 Izolácie proti vode a vlhkosti</b>						<b>106,64</b>		<b>0,00</b>		<b>106,64</b>		<b>135,24</b>
56	711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	22,320	1,34	29,91	0,000	0,00	22,320	29,91	1,70	37,93
57	6288000640	Nopová fólia	m2	26,000	2,50	65,00	0,000	0,00	26,000	65,00	3,17	82,44
58	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,000	11,73	11,73	0,000	0,00	1,000	11,73	14,87	14,87
<b>VRN Vedľajšie rozpočtové náklady</b>						<b>611,26</b>		<b>183,38</b>		<b>427,88</b>		<b>542,68</b>
<b>VRN06 Zariadenie staveniska</b>						<b>611,26</b>		<b>183,38</b>		<b>427,88</b>		<b>542,68</b>
59	000600011	Zariadenie staveniska - prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenie - ,chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska)	kpl	1,000	611,26	611,26	0,300	183,38	0,700	427,88	775,25	542,68
<b>Celkom</b>						<b>49 591,46</b>		<b>6 994,92</b>		<b>39 494,23</b>		<b>50 090,03</b>
<b>Celkom všetky objekty</b>						<b>139 382,67</b>		<b>29 122,95</b>		<b>96 933,00</b>		<b>120 668,63</b>

**Celkový rozdiel 2023/2021 bez DPH**

**DPH**

**Celkom s DPH**

**23 735,63**

**4 747,13**

**28 482,76**

**Zmenový list č. 4 - navyiac práce**Stavba: **Cyklistické komunikácie v meste Hlohovec a m. č. Šulekovo - hrádza - pravostranná hrádza**Objekt: **Dopojenie cyklochodníka na most, TDZ, projekčné práce**

Spracoval: Ing. Marek Štancel

Dátum: 17.10.2023

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M. R. Štefánika č.1, 921 01 Hlohovec

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH EUR	Cena celkom bez DPH EUR
1	2	3	4	5	6	7

**1 Zemné práce****3 721,29**

N	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	37,760	8,26	311,77
7	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	37,760	5,85	220,78
8	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - 7km	m3	264,320	0,58	154,21
10	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	37,760	2,22	83,81
11	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	64,192	7,12	456,73
9	171101105	Uloženie sypaniny do násypu - násypové práce zo zeminy v prietore svahu a pod krajnicou	m3	57,000	4,82	274,71
N	5834100044.00.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	114,000	19,05	2 171,70
N	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	94,400	0,50	47,58

**5 Komunikácie****4 706,62**

22	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	94,400	11,15	1 052,39
23	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	87,200	18,29	1 594,78
19	573211112	Postrek asfaltový spojovací PS C50B4 v množstve 0,7kg/m2 STN 736129	m2	155,000	0,63	98,29
20	577134131	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O, II, CA 50/70 STN EN 13108-1 po zhutnení hr. 40 mm	m2	74,200	8,27	613,58
21	577154331	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 16 O, II, CA 50/70 STN EN 13108-1 po zhutnení hr. 60 mm	m2	80,800	16,68	1 347,58

**9 Ostatné konštrukcie a práce, búranie****5 187,40**

N	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	20,000	26,45	529,00
N	5535500017.00.S	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou z vodorovných oceľových tyčí	m	20,000	232,92	4 658,40

**10 TDZ, projekčné práce****6 875,00**

N	S	TDZ, zvislé a vodorovné DZ nastrek farbou	kpl	1,000	5 375,00	5 375,00
N	S	Projekčné práce	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00

**Celkom****20 490,31****DPH****4 098,06****Celkom s DPH****24 588,37**

Za zhotoviteľa: Ing. Stanislav Heriban

Za objednávateľa: Ing. Igor Kováč

pečiatka a podpis :

pečiatka a podpis :

**Zmenový list č. 4 - menej práce**Stavba: **Cyklistické komunikácie v meste Hlohovec a m. č. Šulekovo - hrádza - pravostranná hrádza**Objekt: **" Cyklistický chodník pravostranná hrádza ( prepojenie cestného a železničného mosta )"****" Cyklistický chodník Šulekovo — hrádza "**Časť: **Zmenový list č. 4 - menej práce**Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M. R. Štefánika č.1, 921 01 Hlohovec  
Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 BratislavaVypracoval: Ing. Marek Štancel  
Dátum: 17.10.2023

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkom	jednotková cena	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

**HSV**  
**Cyklistický chodník pravostranná hrádza (prepojenie cestného a železničného mosta)****1 SO 04 Prípravné práce pre VO -1 401,80**

3	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	-80,300	5,33	-428,00
4	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	-80,300	0,58	-46,57
5	162301112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	-80,800	2,50	-202,00
6	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	-80,800	2,91	-235,13
7	171101104.S	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m3	-80,800	2,69	-217,35
15	286120000700	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125x3,2, dĺ. 1 m, SN4,	ks	-33,000	8,10	-267,30
16	998921201	Presun hmôt pre montáž silnoprádových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	-0,065	83,91	-5,45

**1 SO 01 Spoločný chodník pre cyklistov a chodcov rekonštrukcia povrchu hrádze****-2 299,27**

37	569851111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 150 mm	m2	-45,000	16,36	-736,20
11	899431111.S	Výšková úprava, ochrana jestvujúcich pevných bodov nivelačnej siete	ks	-2,000	133,76	-267,52
12	899431111.S1	Výšková úprava, ochrana jestvujúcich pevných bodov staničenia rieky Váh	ks	-3,000	124,75	-374,25
72	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	-2,000	43,66	-87,32
73	404410089100	Príkazová značka 222 (C12 Cestička pre vyznačených užívateľov), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	-1,000	50,77	-50,77
74	404410090900	Príkazová značka 225 (C18 Koniec príkazu), rozmer 500 mm, fólia RA1, pozinkovaná	ks	-1,000	50,77	-50,77
75	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/4 bm, pre dopravné značky	ks	-2,000	34,93	-69,86
76	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	-4,000	2,50	-10,00
77	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	-2,000	1,25	-2,50
67	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	-44,600	12,92	-576,23
68	592170002900	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	-45,098	1,62	-73,06
84	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	-1,520	0,52	-0,790

**HSV**  
**Cyklistický chodník Šulekovo — hrádza****1 SO 02 Bezbarierové prepojenie cestného mosta s novo navrhovanou cestičkou****-6 368,36**

69	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	-110,000	17,26	-1 898,60
71	592170002100.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	-113,300	2,73	-309,31
15	221701086	Montáž lampy uličného osvetlenia (presun), komplet	ks	-1,000	2 307,90	-2 307,90

14	229320231	Demontáž jestvujúceho stĺpa uličného osvetlenia - presunutie (komplet)	ks	-1,000	1 852,55	-1 852,55
<b>1 SO 01 Spoločný chodník II etapa</b>						<b>-426,66</b>
16	338171122	Osadenie stĺpika so zabetónovaním	ks	-3,000	142,22	-426,66
<b>1 SO 05 Podchod pod cestou</b>						<b>-1 316,71</b>
21	338171122	Osadenie stĺpika so zabetónovaním	ks	-3,000	142,22	-426,66
32	631501111	Násyp s utlačením a urovaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného - pod schodiskové stupne	m3	-0,200	76,89	-15,38
33	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	-3,000	43,66	-130,98
34	4044564101	Zn stĺpik priemer 60 -5,0m	ks	-3,000	43,66	-130,98
35	4044564102	Zn objímka priem. 60	ks	-6,000	2,50	-15,00
36	9-1411	TDZ - Dopravné značenie zvislé príkazové 222-2x, 225-1x	ks	-3,000	50,77	-152,31
38	5921958940 r	Palisáda 20x20x90cm	ks	-124,000	13,10	-1 624,40
N1		Palisáda 28x14x90cm	ks	90,000	13,10	1 179,00
<b>1 SO 04 Rampa - prepojenie</b>						<b>-5 471,58</b>
7	171102121r	Násypové práce zo štrkodrviny - s plynulou krivkou zrnitosti fr.0/63mm v priestore svahu, cestičky a po krajinu (vrstevnatý násyp a20cm) na ploche (138,33+137,0=275,33m2) realizovať na id=0,85	m3	-187,100	3,80	-710,98
8	5834532300	Celková potreba štrkodrviny pre násypové práce s nakyprením (plynulá krivka nakyprenia 1,1*187,1*1,8	t	-370,458	6,81	-2 522,82
13	181201102.	Zhutnenie násypu vrstevnatým spôsobom a20cm na hodnotu Edef2=30MPa na úrovni pláne vozovky pri stupni zhutnenia E def2/E def1 je menšie ako 2,5	m2	-825,990	0,69	-569,93
17	338171122	Osadenie stĺpika so zabetónovaním	ks	-2,000	142,22	-284,44
18	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	m3	-1,470	178,21	-261,97
19	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	-0,102	2 898,60	-295,66
20	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	-11,000	38,11	-419,21
21	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	-11,000	8,17	-89,87
30	631501111	Násyp s utlačením a urovaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného - pod schodiskové stupne	m3	-1,500	76,89	-115,34
31	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	-2,000	43,66	-87,32
32	4044564101	Zn stĺpik priemer 60 -5,0m	ks	-2,000	1,25	-2,50
33	4044564102	Zn objímka priem. 60	ks	-4,000	2,50	-10,00
34	9-1411	TDZ - Dopravné značenie zvislé príkazové 222-2x	ks	-2,000	50,77	-101,54
<b>Celkem</b>						<b>-17 284,38</b>
<b>DPH</b>						<b>-3 456,88</b>
<b>Celkom s DPH</b>						<b>-20 741,26</b>

Za zhotoviteľa: Ing. Stanislav Heriban

Za objednávateľa: Ing. Igor Kováč

pečiatka a podpis :

pečiatka a podpis :



## Rekapitulácia k dodatku č.5

**Stavba:** Cyklistické komunikácie v meste Hlohovec a m. č. Šulekovo - hrádza - pravostranná hrádza

**Objekt:** " Cyklistický chodník pravostranná hrádza ( prepojenie cestného a železničného mosta )" "

" Cyklistický chodník Šulekovo — hrádza "

Objednávateľ: Mesto Hlohovec, M. R. Štefánika č.1, 921 01 Hlohovec

Zhotoviteľ: Skanska SK a.s., Krajná 29, 821 04 Bratislava

Vypracoval: Ing. Marek Štancel

Dátum: 17.10.2023

### Rekapitulácia k dodatku č.5

P.Č.	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
1	2	3	4	5
	Percentuálne navýšenie JC zostatkových prác podľa Cenekon databázy 2023/2021	23 735,63	4 747,13	28 482,76
	Zmenový list č. 4 - navyše práce	20 490,31	4 098,06	24 588,37
	Zmenový list č. 4 - menej práce	-17 284,38	-3 456,88	-20 741,26
	<b>CELKOM</b>	<b>26 941,56</b>	<b>5 388,31</b>	<b>32 329,87</b>

Za zhotoviteľa: Ing. Stanislav Heriban

Za objednávateľa: Ing. Igor Kováč

pečiatka a podpis :

pečiatka a podpis :

Mesto Hlohovec  
Mestský úrad

M.R. Štefánika 1  
920 01 Hlohovec

Dátum	Naša značka	Vybaruje	Priamy telefón
15.03.2022	689/22/DSK-ZIS	Ing. Viktor Janovič	+ 421 902 986 601
Váš list zo dňa	Značka		

**Vec : Cyklistické komunikácie v meste Hlohovec a m.č. Šulekovo – hrádza –  
pravostranná hrádza  
Oznámenie o vzniku prekážky a Vyššie moc**

**Vážený obchodný partner,**

spoločnosť Skanska SK a.s., Krajná 29 Bratislava 821 04, IČO: 31 611 788 uzatvorila s Vašou spoločnosťou Zmluvu o dielo č. ISS: 490/2021 (ďalej len „Zmluva o dielo“).

V Zmluve o dielo sa spoločnosť Skanska SK a.s. zaviazala pre Vás vykonať stavebné práce Cyklistické komunikácie v meste Hlohovec a m.č. Šulekovo - hrádza - pravostranná hrádza (ďalej len „Dielo“).

Obraciame sa na Vás v súvislosti s **vojnovým konfliktom na území Ukrajiny, ktorý vypukol dňa 24. 2. 2022 medzi vojenskými zložkami Ukrajiny a Ruskej federácie (ďalej len „Vojnový konflikt“)** a uznesením Vlády SR č. 142 z 26. 02. 2022 k návrhu na vyhlásenie mimoriadnej situácie v súvislosti s hromadným prílevom cudzincov na územie Slovenskej republiky spôsobeným konfliktom na území Ukrajiny, ktorým vláda SR vyhlásila podľa § 8 zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva v znení neskorších predpisov 26. februára 2022 od 12.00 hod. mimoriadnu situáciu pre územie Slovenskej republiky (ďalej len „mimoriadna situácia“).

Ďalšie opatrenia a obmedzenia v súvislosti s **Vojnovým konfliktom na území Ukrajiny a s mimoriadnou situáciou môžu podľa skutočného vývoja ešte len nastať. Ich rozsah nie je možné zo strany Zhotoviteľa v túto chvíľu predvídať.**

Ďalšie opatrenia rovnako ako ďalšie dôsledky Vojnového konfliktu, sa podľa aktuálneho vývoja situácie a rozsahu jeho dopadu, môžu v určitej, nie zanedbateľnej miere negatívne prejavíť pri realizácii Diela.

V mene spoločnosti Skanska SK a.s. Vám týmto oznamujeme, že v dôsledku vyššie uvedených skutočností môže dochádzať k výpadku dodávok materiálu ako i pracovníkov potrebných pre vykonanie stavebných prác, ktoré sú predmetom Zmluvy o dielo. Tieto okolnosti nastali nezávisle od našej vôle a ich vznik sme nemohli v čase uzatvorenia Zmluvy o dielo predpokladať.

Z uvedených dôvodov môže dôjsť aj k omeškaniu s plnením našich záväzkov zo Zmluvy o dielo v termínoch podľa Zmluvy o dielo, ako aj k vzniku dodatočných nákladov tak ako to Zmluva o dielo predpokladá.

Spoločnosť Skanska SK a.s. síce v súčasnosti neeviduje zásadné výpadky pracovníkov alebo dodávok materiálov, avšak aj vzhľadom na informácie o pokračovaní Vojnového konfliktu a spôsob, akým sú prezentované odborníkmi a štátnymi autoritami (kedy nie je možné presne predpovedať ďalší postup) nie je možné vylúčiť, že v budúcnosti k takýmto výpadkom dôjde.

Hľadáme riešenia, aby sme v čo najväčšej možnej miere minimalizovali negatívny dopad na plynulý priebeh prác na Diele. Akonáhle prekážky pominú, vyvinieme maximálne úsilie na splnenie záväzkov.

Súčasne si dovoľme oznámiť že v súvislosti s vyššie uvedenými skutočnosťami, t.j. Vojnovým konfliktom a mimoriadnou situáciou registrujeme okrem iného bezprecedentný nárast cien takých komodít ako sú ceny asfaltových zmesí, ktorých dôvodom nárastu je nárast cien ropy (bitúmenov), pohonných hmôt a energií, a ktorých prejavom je cca 20% až 60%-ý nárast vstupných materiálov.

O ďalšom vývoji Vás budeme priebežne informovať a výšku našich oprávnených nárokov budeme upravovať a vznášať.

Týmto si Vás súčasne dovoľme požiadať o zvolanie pracovného stretnutia za účelom riešenia a sanovania vyššie uvedenej situácie.

S pozdravom

**Ing. Viktor Janovič**  
Špecialista zmlúv senior  
Zástupca vo veciach zmluvných  
Skanska SK a.s.

Sídlo

Krajná 29

821 04 Bratislava

Tel.: +421 248 295 111

Fax.: +421 248 295 112

E-mail: skanska@skanska.sk

Web.: www.skanska.sk

Závod Inžinierske staviteľstvo

Mesto Hlohovec

M.R. Štefánika č.1

920 01 Hlohovec

Ing. Povolný, Mgr. Baranovič MPH

Dátum

17. 10. 2023

Naša značka

/23/DSK-ZIS

Vybavuje

Ing. Marek Štancel

Priamy telefón

+421 902 986 327

Váš list zo dňa

Značka

## Vec : Fakturačný index pre rok 2023 Žiadosť o odsúhlasenie

Vážený obchodný partner,

s odvolaním sa v zmysle zmluvy o dielo č.ISS 490/2021 a znení bodu č. 6.6.6 Cena za dielo uzatvorenej medzi Vašou spoločnosťou – ako Objednávateľom a našou spoločnosťou – ako Zhotoviteľom, Vám touto cestou predkladáme:

Výpočet fakturačného indexu pre rok 2023 so žiadosťou o jeho odsúhlasenie a následné spracovanie, resp. vyhotovenie Zápisu o výpočte fakturačného indexu k jeho podpisu.

Vzorec pre výpočet:

**Fakturačný index** 2023 =  $I_{4.Q.2022} / 100 \times I_{2.Q.2023} / 100$

Premenné:

- I<sub>4.Q.2022</sub> – hodnota zverejnená Štatistickým úradom v databáze DATAcube # Makroekonomické štatistiky # Spotrebiteľské ceny a ceny produkčných štatistik # Indexy cien vo výrobnjej sfére # Indexy cien stavebných prác a materiálov # Indexy cien stavebných prác podľa Klasifikácie stavieb – štvrťročne # riadok Nová výstavba, modernizácia, rekonštrukcia 211 Cestné a miestne komunik. 4.Q predchádzajúceho roka # stípeť 4.Q rok 2022
- I<sub>2.Q.2023</sub> – hodnota zverejnená Štatistickým úradom v databáze DATAcube # Makroekonomické štatistiky # Spotrebiteľské ceny a ceny produkčných štatistik # Indexy cien vo výrobnjej sfére # Indexy cien stavebných prác a materiálov # Indexy cien stavebných prác podľa Klasifikácie stavieb – štvrťročne # riadok Nová výstavba, modernizácia, rekonštrukcia 211 Cestné a miestne komunik. 4.Q predchádzajúceho roka # stípeť 2.Q rok 2023

link na údaje uvedené v databáze DATAcube:

[https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/vbd\\_sk\\_win2/sp1806qs/v\\_sp1806qs\\_00\\_00\\_00\\_sk](https://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/vbd_sk_win2/sp1806qs/v_sp1806qs_00_00_00_sk)

Hodnoty premenných:

I<sub>4.Q.2022</sub> = 121,6

I<sub>2.Q.2023</sub> = 104,3

Výpočet:

Fakturačný index<sub>2023</sub> =  $I_{4.Q.2022} / 100 \times I_{2.Q.2023} / 100$

Fakturačný index<sub>2023</sub> =  $121,6 / 100 \times 104,3 / 100$

**Fakturačný index<sub>2023</sub> = 1,268288**

S pozdravom

**Ing. Marek Štancel**  
Oblasťný manažér  
Skanska SK a.s.



Hodnoty premenných:

I 4.Q.2022 = 121,6

I 2.Q.2023 = 104,3

Výpočet:

Fakturačný index 2023 =  $I_{4.Q.2022} / 100 \times I_{2.Q.2023} / 100$

Fakturačný index 2023 =  $121,6 / 100 \times 104,3 / 100$

Fakturačný index 2023 = **1,268288**

S pozdravom

Ing. Marek Štancel  
Oblasťný manažér  
Skanska SK a.s.

IČO: 31611788, IČ DPH: SK 2020478955

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 5012/B

# SKANSKA

## POVERENIE

č. P/5435/2022

**Skanska SK a.s.**

so sídlom: Krajná 29, 821 04 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 31 611 788, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 5012/B

v mene ktorej koná: Ing. Miroslav Potoč, predseda predstavenstva  
Ing. Ivan Dimitrov, člen predstavenstva  
(ďalej len „Spoločnosť“)

**p o v e r u j e**

zamestnanca Spoločnosti:

**Ing. Marek Štancel, narodený: \_\_\_\_\_, vo funkcii: oblasťný manažér**

(ďalej len ako „Poverený“)

aby za Spoločnosť **konal spoločne s ktorýmkoľvek členom predstavenstva** pri podpisovaní nižšie uvedených úkonov

- Zmluvy o dielo, ich zmeny a zrušenie, vrátane objednávok do výšky 4 000 000,00 EUR
- Zmluvy o dielo na zhotovenie projektovej dokumentácie do výšky 1 000 000,00 EUR
- Kúpne zmluvy, ich zmeny a zrušenie, vrátane objednávok do výšky 4 000 000,00 EUR
- Rámcové zmluvy (mimo zmlúv na dodávky médií, energií) do výšky 1 000 000,00 EUR
- Objednávky k rámcovým zmlúvam (hodnota jednej objednávky) nad 1 000 000,00 EUR
- Zmluvy o inžinierskej činnosti pri vykonávaní diela (stavby), o kontrolnej činnosti, zmluvy na expertízy, znalecké posudky a poradenstvo do výšky 8 000 EUR
- Nájomné a podnájomné zmluvy týkajúce sa hnuteľných vecí – mesačné nájomné do 8000,00 EUR
- Zmluvy o pôžičke a výpožičke hnuteľných vecí s dobou trvania do 3-och mesiacov
- Všetky ďalšie zmluvy súvisiace s realizáciou predmetu podnikania spoločnosti (napr. o strážení staveniska, o preprave vecí a osôb, o poskytovaní služieb BOZP a PO, o nájme a prevádzke dopravného, resp. mechanizačného prostriedku, o skladovaní, o uložení vecí, zmluvy na energie, uloženie a likvidáciu odpadu, inominátne zmluvy atď.) do výšky 4 000 000,00 EUR
- Zmluvy s dodávateľmi médií dodávaných na stavby v súvislosti s vykonávaním diela
- Výberové konania (subdodávateľské práce, dodávky materiálov a služieb): oznámenie výsledku uchádzačovi, akceptačný list k ponuke uchádzača do výšky 4 000 000,00 EUR
- Predloženie ponuky na práce, dodávky a služby do výšky 4 000 000,00 EUR
- Nájomné a podnájomné zmluvy týkajúce sa cudzích nehnuteľností (Skanska SK a.s. ako nájomca) – mesačné nájomné do 10 000,00 EUR
- Zmluvy o budúcich zmluvách k vyššie uvedeným typom právnych úkonov v rámci vyššie uvedených limitov

Spôsob konania:

Poverený v mene Spoločnosti **koná spoločne s ktorýmkoľvek členom predstavenstva** Spoločnosti, a to tak, že k vytlačnému alebo inak napísanému obchodnému menu Spoločnosti a k podpisu ktoréhokoľvek z členov predstavenstva Spoločnosti pripojí svoj podpis, pričom pri jeho podpise musí byť uvedené, že podpisuje na základe poverenia, jeho celé meno a priezvisko s uvedením funkcie.

Poverený zamestnanec súčasne nie je oprávnený poveriť konaním ďalšiu osobu.  
Poverenie platí len počas doby trvania pracovného pomeru, maximálne len do 31. 12. 2023.  
Toto poverenie nahrádza a ruší všetky doteraz vydané poverenia pre Ing. Mareka Štancela

V Bratislave, dňa 01.01.2023

.....  
za Skanska SK a.s.  
Ing. Miroslav Potoč  
predseda predstavenstva

.....  
za Skanska SK a.s.  
Ing. Ivan Dimitrov  
člen predstavenstva

Toto poverenie v plnom rozsahu prijímam a zaväzujem sa, že neprekročím právomoc, ktorá mi z neho vyplýva.

.....  
Ing. Marek Štancel  
Oblasťný manažér  
Skanska SK a.s.